A eumque post omnia in servitutem redactum. Quæ depicta intuitus omnibus annuit, totamque approbat effigiem. Illud vero unum pictoris vituperat, quia eum servum nullibi in omnibus tropæorum partibus nominat, minimeque in orationibus Neeman servi nomen inscribitur. O regalis animus per quem magna gens illa ejusque celebris princeps ita deprimuntur et in servitutem adducuntur! O regalis benignitas per quam nec veteres suas clades respiciunt barbari, nec vulnera, sed citato cursu ad dominum benignum appropierant! Sed præsertim, o misericordia et beneficentia quibus ærumnas compensantes meliori sorte potiuntur vitæque discriminibus refertæ securam præferunt concordiam, et merito judicant melius esse domini manus tangere quam flagellis conteri, ita ut beneficentiæ bonum longe superet malum exitii.

B ὄρθον, κρεῖττον εἶναι δεσπότην χερσὶ καταψᾶσθαι, ὅσῳ καὶ τὸ τῆς εὐεργεσίας καλὸν τῶν ἐκ πληγῆς δυσχερῶν ἰλαρώτερον.

19. Ista et istis consentanea sexcenta tam multitudine quam magnitudine ad summum elata ego quidem recanto, (nam quomodo non recantem?) mutus in istis esse nesciens, et quotquot sorte mea potiuntur. Equidem ipsi quoque mecum non loqui non poterunt non tantum propter mandatum nostrum, sed in primis divino Spiritu consonante necnon in concordiam vocem accommodante. Decebat enim vires ex illa virtute repleri universas, et linguas illo sermonis igne æstare, ita ut, haud secus ac tuis egregiis terra gestis referta est, sic tua prædicantibus repletur, et non minus quam tropæa, per omnem orbem exeant tropæorum præconia, universaque tellus repletur sicut tua cognitione, ita et laude.

20. Sed ista me felicem diutius retinebunt quam proponebatur oratio. Ego vero, quia mihi tempus breve mensuratum fuit et exiguum, aliis studere volo, si forte angustum temporis spatium mihi admensum tributumque fuerit. Et quia mihi audientes ad se attrahit Jordanis et quasi seducens astringit, omnesque ad eum currunt, molliar quid augustum, quo aliquandiu cœtum contineam. Opponamus ergo speciosæ illi regiæque undæ speciosam aliam aquam similem, et ita concilium occupemus. Auditores vero sic magno assistentes negotio et utiliter opinati discentesque sibi duplicari bonum, tamdiu permanebunt; post hæc reliquo bono potiantur.

21. Præmitto ergo vobis, o auditores hic præsentés, unguentum regale pretiosum, et iudicio hujus participes postea Jordane esse fruituros. Sancta ambo ista, et magni pendenda, in sanctificationem conspirantia, tum Jordanis fluvius, tum unguentum præsentis acceptionis. Priori posterius non delebitur, quia non exteriora tantum

tangit, sed et in animam penetrat. Ego vero jure A censeo me aliquid hujus unguenti feliciter habere, necnon a domo bonum mihi adesse, quoniam mihi ante manus magnum unguenti alabastrum. O nos beatos, sapientissimi auditores, nam myroblytam excogitastis quem Deus optime compositum in odorem suavitatis largitus est; omnibus appetibile, et (prout ait quidam) omnino amabile nomen quod ipse singulariter diligo, veneratus quidem manus illas victoris imperatoris, cui super omnia bona ornatus eximius, scilicet populus factus est opus victoriæ; veneratus autem eum qui istam imperatori victoriam suppeditavit, ipsam ferens in suiipsius nomine quod potest actu perficere, quod mente concipiens quilibet sanctificatur. in ore ferens melle repletur, vel solummodo pronuntians magnam protulit victoriam. Ex victoribus quidam exercituum duces cognomen acceperunt, hoc quidem magnam auguratur victoriam, illo bona significatur exercitus præfectio; magnum autem Nicolaum inani nomine vocandum esse, certe nemo est qui dicat.

22. Da ergo mihi, divinissime imperator, cujus aromatum phialæ, genæ scilicet nardi spiritus, unguentis adungi cætus hujus antistitem, unguentis, inquam, non quidem guttatim stillantibus qualia Arabum viri in istis solertes ex calamis colligunt, sed tuis, vel quasi dicerem, divinis unguentis quibus tuis unctus tua adire dignus fiam, quando consecratus tuum suscitabo eximium, vereque fidele, cœleste et pretiosissimum unguentum, quo jam moto, si oportet me isti unguento immiscere quid externæ suavitatis, in terram et cælum diffundetur odor; in cælum quidem per altas in theologia notiones donaque inde emissa a Deo a quo omne donum perfectum; terram vero, quoniam ad nos perferetur et in omnes terræ diffundetur fines. Omnis enim anima tum ea quæ Græcis ministrat linguis quam barbarorum Dei non ignarorum, percepit hanc tuam suavitatem quam promiserunt scripturarum prata, quam egregia imperatoris natura collegit, et spiritus pondere æstimavit adjuvante magno patrefamilias optimoque horum rectore Deo, sapiens vero temperavit opifex, quo simul perfecta sunt omnia, et patris flamma in unam conjunxit temperiem, et in divinam commiscuit suavitatem, quæ multi- D formis vereque multis composita unum est in theologia (illo sapientiæ flore), unum in contemplatione divinorum, unum in eis quæ naturam moresque spectant, unum, quid multa? in eis quæ de Deo fas est scrutari; quæ adhuc firmiter animæ inscripta non talis est ut deleatur aut lituram patiat, neque potest diffluere, nec in pertusum Danaidum dolium delabi, verum in corde imprimitur ad instar tabularum Deo inscriptarum; quæ a terra quidem ad humanæ naturæ constitutionem accommodatur, cœlitis autem Dei digito disponitur inscripta, ita ut propterea anima tua